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Bergstraße 5, Bp. 1008: Chronologie

Datum: Nennung: Quelle:

1796 Vermutliches Baudatum. -

11.4.1796 Josef Dominik Rüf (* 8.11.1765) kommt aus Bergstraße 9, heiratet und ist erster Hausvorstand.
Seine Ehefrau – Maria Gertrud Danner – kommt aus Markt.

VLA, PfM.

1796-1800 Erste Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 115:
Dominik Rüf – 10 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1806 Bergstraße 5 um 1806 mit HNr. 3. -

1806-1807 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf und seine Schwiegermutter – 4 Gulden 47 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1808 Nennung in der Steuerfassion 1808 mit HNr. 3/1808:
Josef Dominik Rüf,
Haus, Stadel, Kuchelgärtlein, Bündt 9 Viertel …,
Bemerkung: von Vater geerbt.

StAD, SF. 1808.

1808-1811 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 18 Kreuzer,
seine Schwiegermutter – 4 Gulden 32 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1811-1812 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 18 Kreuzer,
seine Schwiegermutter – 5 Gulden 3 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1812-1813 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 3 Gulden 56 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1813-1819 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 6 Gulden 57 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.
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Bergstraße 5, Bp. 1008: Chronologie

Datum: Nennung: Quelle:

1819-1820 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 3 Gulden 39 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1820-1821 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 8 Gulden 24 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1821-1824 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 7 Gulden 55 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1824-1825 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 6 Gulden 17 Kreuzer,
Anton Zoppel Naglers – 26 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1825 Bewohnerschaft um 1825, HNr. 3
Name: * + Stand: Beruf:
Rüf Josef Dominik 8.11.1765 20.6.1841 Witwer -
Rüf Maria Agatha 7.2.1801 18.12.1867 ledig -
Rüf Maria Anna 26.3.1802 9.8.1835 ledig -
Rüf Josef 23.5.1803 19.7.1837 ledig -
Rüf Kresenzia 12.6.1804 10.1.1857 ledig -
Rüf Anna Maria 15.9.1805 6.3.1881 ledig -
Rüf Magdalena 6.12.1806 7.2.1877 ledig -
Rüf Johann 28.9.1818 - ledig -

StAD, FBs. 1825-1835.

1827 Bergstraße 5 im Negrelliplan von 1827. StAD, Negrelliplan
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Bergstraße 5, Bp. 1008: Chronologie

Datum: Nennung: Quelle:

1824-1828 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 5 Gulden 35 Kreuzer,
Josef Anton Feurstein – 3 Gulden 45 Kreuzer,
als Vogt Felix Albrich – 26 Kreuzer,
Anton Zoppel Naglers – 26 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1828-1830 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 1 Gulden,
dessen Kinder – 1 Gulden 2 Kreuzer,
dieselben die Hälfte von Franziska Rhomberg sel.– 4 Gulden 28 Kreuzer,
Josef Anton Zoppel – 22 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1830-1831 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Dominik Rüf – 1 Gulden,
dessen Kinder – 1 Gulden 2 Kreuzer,
dieselben die Hälfte von Franziska Rhomberg sel – 4 Gulden 28 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1831 Josef Dominik Rüf (* 8.11.1765) zieht nach Markt.
Neuer Hausvorstand wird der unverheiratete Schreiner Johann Kaspar Ulmer (* 25.12.1799) aus Oberdorf.

-

1832-1834 Nennung in den Steuerlisten mit HNr. 3:
Kaspar Ulmer Schreiner – 15 Kreuzer.

StAD, StL. 1790-1834.

1835 Bewohnerschaft um 1835, HNr. 3
Name: * + Stand: Beruf:
Ulmer Johann Kaspar 25.12.1799 6.6.1876 ledig Schreiner

-

1841 Johann Kaspar Ulmer (* 25.12.1799) zieht nach Schlossgasse 9. -

12.7.1841 Josef Ferdinand Ulmer (* 8.4.1819) stammt aus Oberdorferstraße 11, heiratet und ist nun neuer
Hausvorstand. Seine Ehefrau – Anna Maria Bohle – kommt aus Stüben.

VLA, PFM.
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Bergstraße 5, Bp. 1008: Chronologie

Datum: Nennung: Quelle:

1857 Bergstraße 5 um 1857 mit HNr. 3. -

1857 Bewohnerschaft um 1857, HNr. 3
Name: * + Stand: Beruf:
Ulmer Josef Ferdinand 8.4.1819 23.8.1887 verheiratet Bauer
Bohle Anna Maria 5.5.1822 26.6.1890 verheiratet Ehefrau
Ulmer Maria Barbara 6.5.1842 4.4.1916 ledig Fabrik
Ulmer Agatha 24.6.1843 30.5.1909 ledig Fabrik
Ulmer Johann Michael 21.10.1844 5.3.1899 ledig Landwirtschaft
Ulmer Maria Anna 26.2.1846 13.9.1865 ledig -
Ulmer Josef Anton 8.1.1848 15.1.1866 ledig -
Ulmer Franz 2.4.1850 19.10.1911 ledig -
Ulmer Anna Maria 16.1.1852 6.10.1924 ledig -
Ulmer Johannes 28.9.1853 26.3.1887 ledig -
Ulmer Albert 30.1.1855 9.12.1940 ledig -
Ulmer Adam 22.2.1857 9.2.1924 ledig -

Viehstand:
3 Kühe
1 Ziege
1 Borstenvieh

StAD, VZ. 1857.
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Bergstraße 5, Bp. 1008: Chronologie

Datum: Nennung: Quelle:

1869 Bewohnerschaft um 1869, HNr. 3
Name: * + Stand: Beruf:
Ulmer Josef Ferdinand 8.4.1819 23.8.1887 verheiratet Bauer
Bohle Anna Maria 5.5.1822 26.6.1890 verheiratet Ehefrau
Ulmer Maria Barbara 6.5.1842 4.4.1916 ledig Näherin
Ulmer Agatha 24.6.1843 30.5.1909 ledig Haushalt
Ulmer Johann Michael 21.10.1844 5.3.1899 ledig Landwirtschaft
Ulmer Franz 2.4.1850 19.10.1911 ledig Student
Ulmer Anna Maria 16.1.1852 6.10.1924 ledig Weberin
Ulmer Johannes 28.9.1853 26.3.1887 ledig Student
Ulmer Albert 30.1.1855 9.12.1940 ledig Comis
Ulmer Adam 22.2.1857 9.2.1924 ledig -
Ulmer Johanna 5.7.1862 18.4.1941 ledig -

Viehstand:
4 Kühe
2 Borstenvieh

StAD, VZ. 1869.

~ 1875 Josef Ferdinand Ulmer zieht samt Familie nach Bergstraße 21. -

1878 Nennung in der Steuererklärung. HNr. 88/1878:
Ulmer Ferdinand besitzt die Häuser Bergstraße 5 und Bergstraße 21.

StAD, Fat. 1878.

1885 Bergstraße 5 um 1885 mit HNr. 2.
Als Hausbesitzer wurde Albert Ulmer eingetragen.

StAD, Wasserplan

17.8.1885 Jakob Sohm (* 20.12.1859) stammt aus Markt, heiratet und wird neuer Hausvorstand in Bergstraße 5. Seine
Ehefrau – Agatha Fußenegger – stammt aus der Gechelbachgasse.

-

27.10.1887 Agatha Fußenegger (* 5.2.1860) stirbt. VLA, PfM.
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Bergstraße 5, Bp. 1008: Chronologie

Datum: Nennung: Quelle:

9.4.1888 Jakob Sohm (* 20.12.1859) heiratet in zweiter Ehe.
Seine Ehefrau – Susanna Wehinger – kommt aus Kehlen.

VLA, PfM.

1897 Häuserverzeichnis 1897:
Adresse 1897: Bergstraße 2,
Besitzer: Jakob Sohm,
Adresse 1857: Oberdorf 3,
Bauparzelle 1008.
Wohnbestandtheile: 5

StAD, HV. 1897.

~ 1898 Jakob Sohm (* 20.12.1859) zieht aus.
Neue Hausvorstände werden Orazio Garzon (* 14.5.1869) und Anton Janes (* 6.11.1877).

-

1910 Adressbuch 1910:
Bergstraße 5,
Garzon Orazio und Janes Anton.

StAD, AB. 1910.
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Hausvorstände ab 1789 bis 1950

Bergstraße 5, Bp. 1008

F von: bis: Hausvorstand: * + HNr. Ehe Partner: * +

01 1786-1796 1831 Rüf Josef Dominik 8.11.1765 20.6.1841 281 11.4.1796 Danner Maria Gertrud 7.7.1776 29.12.1822

- 1831 12.7.1841 Ulmer Johann Kaspar 25.12.1799 6.6.1876 - - - - -

02 12.7.1841 23.8.1887 Ulmer Josef Ferdinand 8.4.1819 23.8.1887 13 12.7.1841 Bohle Anna Maria 5.3.1822 26.6.1890

- 23.8.1887 9.4.1888 Ulmer Josef Ferdinand Kinder - - - - - - -

03 9.4.1888 1898 Sohm Jakob 20.12.1859 - - 9.4.1888 Wehinger Susanna 12.9.1864 3.9.1911

- 21.2.1898 1910 Garzon Orazio 14.5.1869 5.6.1947 - 21.2.1898 Garzon Edvige 26.12.1875 23.12.1952

- - - Janes Anton 6.11.1877 - - 13.2.1905 Denicolo Lina Lucia 22.9.1880 -
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FAMILIENBLATT Nr. 01

Lebenslauf Ehemann: Rüf Josef Dominikus Lebenslauf Ehefrau: Danner Maria Gertrud
geboren um: 8.11.1765 geboren am: 7.7.1776
kommt aus: Bergstraße 9 aus: Markt

sein Vater war: Rüf Josef (* 27.3.1725) ihr Vater war: Danner Johann Josef (* ~ 1746)

Ehe am 11.4.1796 nach: Bergstraße 5 Ehe am 11.4.1796 nach: Bergstraße 5
Umzug um 1831 nach: Markt Umzug um 1831 nach: Markt

Beruf: - Beruf: -
gestorben am: 20.6.1841 gestorben am: 29.12.1822

in: Markt in: Bergstraße 5
um: 16.00 Uhr um: 16.00 Uhr
an: Gesichtskrebs an: Hitziges Fieber

Kinder aus 1. Ehe: * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Rüf Maria Franziska 20.4.1797 7.8.1864 412 24.10.1820 71 Schmelzhütten Bröll Johann 22.5.1789 23.11.1837 111
Rüf Maria Katharina 10.5.1798 18.1.1876 103 6.2.1821 63 Hatlerdorf Salzmann Konrad 13.9.1786 20.5.1847 78
Rüf Barbara 10.11.1799 12.2.1859 40 5.7.1824 61 Vordere Achmühlerstraße 4 Masal Michael 3.1.1796 24.2.1863 40
Rüf Maria Agatha 7.2.1801 18.12.1867 406 24.10.1825 162 Markt 162 Sohm Johann Georg 14.11.1801 11.4.1873 406
Rüf Maria Anna 26.3.1802 9.8.1835 221 5.5.1828 80 Markt Thurnher Johann Georg 29.10.1799 5.8.1838 220
Rüf Josef 23.5.1803 19.7.1837 281 - - - - - - -
Rüf Kresenzia 12.6.1804 10.1.1857 79 4.6.1832 79 Haselstauderstraße 35 Rick Martin 25.4.1803 23.9.1876 122
Rüf Anna Maria 15.9.1805 6.3.1881 8 7.2.1831 281 Riedgasse 44 Schwärzler Gebhard 30.11.1805 4.6.1872 -
Rüf Magdalena 6.12.1806 7.2.1877 9 27.8.1827 37 Hintere Achmühlerstraße 46 Sepp Franz Xaver 12.8.1790 22.5.1882 10
Rüf Johann 29.8.1808 10.7.1809 3 - - - - - - -
Rüf Johann 20.7.1810 27.10.1810 3 - - - - - - -
Rüf Johann 28.9.1818 - - 23.11.1840 258 Riedgasse 29 Lenz Magdalena 19.2.1815 - -
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FAMILIENBLATT Nr. 02

Lebenslauf Ehemann: Ulmer Josef Ferdinand Lebenslauf Ehefrau: Bohle Anna Maria
geboren am: 8.4.1819 geboren am: 5.5.1822

in: Oberdorferstraße 11 in: Stüben
sein Vater war: Ulmer Anton (* 9.10.1769) ihr Vater war: Bohle Johann Michael (* 28.10.1784)

Ehe am 12.7.1841 nach: Bergstraße 5 Ehe am 12.7.1841 nach: Bergstraße 5
Umzug um ~ 1875 nach: Bergstraße 21 Umzug um ~ 1875 nach: Bergstraße 21

Beruf: Bauer, Strumpfwirker Beruf: Ehefrau
gestorben am: 23.8.1887 gestorben am: 26.6.1890

in: Bergstraße 21 in: Bergstraße 21
um: 09.00 Uhr um: 15.00 Uhr
an: Entkräftung an: Lungenentzündung

Kinder * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Ulmer Maria Barbara 6.5.1842 4.4.1916 - 16.9.1872 - Riedgasse Luger Johann Baptist 27.12.1838 23.4.1911 -
Ulmer Agatha 24.6.1843 30.5.1909 - 10.5.1875 221 Markt Spiegel Franz 4.1.1835 16.3.1907 -
Ulmer Johann Michael 21.10.1844 5.3.1899 2 16.6.1879 262 Haidach 2 Huber Magdalena 28.3.1854 1.2.1906 -
Ulmer Maria Anna 26.2.1846 13.9.1865 3 - - - - - - -
Ulmer Josef Anton 8.1.1848 15.1.1866 - - - - - - - -
Ulmer Franz 2.4.1850 19.10.1911 - - - Hatlerdorf - - - -
Ulmer Anna Maria 16.1.1852 6.10.1924 - - - - - - - -
Ulmer Johannes 28.9.1853 26.3.1887 13 - - - - - - -
Ulmer Albert 30.1.1855 9.12.1940 - 15.11.1886 - Kirchgasse 5 Rein Maria 14.6.1861 26.3.1932 -
Ulmer Adam 22.2.1857 9.2.1924 - 4.5.1885 88,5 Bergstraße 21 Bohle Barbara 29.3.1861 23.2.1937 -
Ulmer Franziska 2.8.1858 15.4.1859 3 - - - - - - -
Ulmer Franziska 3.9.1860 19.12.1860 3 - - - - - - -
Ulmer Johanna 5.7.1862 18.4.1941 - 27.11.1899 - - Schneider Josef Friedrich 15.9.1871 - -
Ulmer Anna Maria1 11.8.1882 - - 24.5.1909 - Weppach 2 Wohlgenannt Josef Anton 1.5.1880 10.7.1943 -

1 illegitim von Ulmer Johanna (* 5.7.1862).
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FAMILIENBLATT Nr. 03

Lebenslauf Ehemann: Sohm Jakob Lebenslauf Ehefrau: Wehinger Susanna
geboren am: 20.12.1859 geboren am: 12.9.1864

in: Riedgasse 14 in: Kehlen
sein Vater war: Sohm Franz Martin (* 25.12.1822) ihr Vater war: Wehinger Johann Michael (* 16.11.1820)

1. Ehe am 17.8.1885 nach: Kirchgasse 6
2. Ehe am 9.4.1888 nach: Bergstraße 5 Ehe am 9.4.1888 nach: Bergstraße 5
Umzug um ~ 1898 nach: (?) Umzug um ~ 1898 nach: (?)

3. Ehe am 30.11.1911 nach: (?) 3. Ehe am 30.11.1911 nach:

Beruf: Schneider Beruf: -
gestorben am: (?) gestorben am: 3.9.1911

in: - in: -
um: - um: -
an: - an: -

Kinder aus 1. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Sohm Robert 17.7.1886 17.10.1918 - 7.2.1910 - Lustenau Huber Maria 11.1.1881 - -

Kinder aus 2. Ehe * + HNr. Ehe HNr. geht nach mit * + HNr.
Sohm Martin 20.8.1889 9.4.1919 - - - - - - - -
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